
 
 Comunidad de Madrid 

  

          RESOLUCIÓN NÚMERO: 
 
 
 

 
CONSEJERÍA DE MED.AMBIENTE Y ORD.TERRITORIO 

 
Unidad Administrativa 
 

 
IMIDRA 

 
SERV.GEST ADMIN. Y 
CONTABILIDAD 

 
Exp.:A/SUM-010451/2019 
 

 
     

EL DIRECTOR GERENTE DEL IMIDRA, 
 
 
 
 
Fdo.: José María Moreno Martín 

  

 

 
 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes. 
 
        RESUELVO           

 
 
 En virtud de lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, 
 
 

 Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de suministro denominado 
SUMINISTRO DE PIENSOS COMPUESTOS PARA LA ALIMENTACIÓN DEL GANADO VACUNO, 
OVINO Y PORCINO  DE LOS CENTROS DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA DEL IMIDRA (3 
LOTES) 2019-2021, promovido por el Departamento de Producción Animal, con un presupuesto de 
licitación de 142.400,00 euros,  justificándose su necesidad por los siguientes motivos: 
 

Se hace necesaria la provisión de pienso necesario para cubrir las necesidades alimenticias del 
ganado vacuno del IMIDRA que mantiene en los Centros de Transferencia Tecnológica (CTT) en Aranjuez 
(Finca La Chimenea), Buitrago del Lozoya (Finca Riosequillo) y Colmenar Viejo (CENSYRA) ya que el 
bienestar de los animales es hoy en día el indicativo más importante en materia de producción animal, 
siendo la base fundamental para ello la alimentación 

  
 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

76
94

78
79

81
26

00
84

66
76


		2019-04-10T14:34:23+0200


		2019-04-10T11:43:21+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-05-14T12:32:36+0200
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




